DESCRIPCION

1. INGRESOS CORRIENTES

IMPORTE
$1,522,737,480.19

1.1 INGRESOS DE LA GESTION

$676,752,022.34

Impuestos

Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias de capital
Impuestos sobre la nomina y la fuerza de trabajo

Impuestos sobre la propiedad

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones
Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/Comercio Exterior
Impuestos ecoldgicos

Accesorios

Otros impuestos

Contribuciones a la seguridad social

Ingresos no tributarios

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente

Aporvechamientos de tipo corriente

$280,122,699.78

$273,212.00
$0.00
$278,668,183.92
$0.00

$0.00

$0.00
$1,181,303.86
$0.00

$0.00

$396,629,322.56

$0.00
$74,064,287.00
$35,772,829.58
$286,792,205.98

Otros ingresos no tributarios $0.00
Venta de bienes y servicos de las administraciones publicas $0.00
Renta de la propiedad $0.00
Intereses $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Dividendos y otros retiros $0.00
Otras $0.00
Incremento de existencias $0.00
Otros ingresos de la gestién $0.00
1.2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS $845,985,457.85
Transferencias y asignaciones corrientes $0.00
Del sector privado $0.00
Del sector publico $0.00
Del sector externo $0.00
Participaciones $845,985,457.85
Donaciones corrientes recibidas $0.00
Otros ingresos corrientes $0.00

2. GASTOS CORRIENTES

$1,284,191,042.32

2.1 GASTOS DE CONSUMO

$1,054,564,506.97

Remuneraciones

$756,670,967.78

Sueldos y salarios
Contribuciones sociales
Impuestos sobre némina
Compras de bienes y servicos

$686,801,902.05
$69,869,065.73
$0.00
$297,893,539.19

Disminucion de existencias

Depreciacion y amortizacion
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2.2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$41,540,682.04

lubilaciones $0.00
Pensiones $19,306,662.90
Otros $22,234,019.14
2.3 GASTOS DE LA PROPIEDAD $0.00
Intereses $0.00
Interna $0.00
Externa $0.00
Dividendos y otras rentas distribuidas $0.00
Otros gastos de la perdida $0.00
2.4 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS $122,011,832.66

Subsidios y Subvenciones
Transferencias corrientes
al sector privado

Al sector publico

Al sector externo
Participaciones

$41,532,397.83
$80,479,434.83

$29,998,426.63
$50,481,008.20
$0.00
$0.00

2.5 OTROS GASTOS CORRIENTES

$66,074,020.65

3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO

$238,546,437.87

4. INGRESO DE CAPITAL $0.00
4.1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL $0.00
Ingresos de capital de las administraciones publicas $0.00
Productos de capital $0.00
Aporvechamientos de capital $0.00
Otros $0.00
Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos $0.00
Disminucion de existencias S0.00
Variacion depreciacién y amortizacion acumulada $0.00
4.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS $0.00
Transferencias $0.00
Del sector privado $0.00
Del sector publico $0.00
del sector externo $0.00
Participaciones $0.00
4.4 RECUPERCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5. GASTOS DE CAPITAL $0.00
5.1 FORMACION DE CAPITAL $0.00
Formacion de capital fijo $0.00
Construcciones en proceso $0.00
Edificios y estructuras $0.00
Magquinaria y equipo Otros activos fijos $0.00
Incremento de existencias $0.00
Objetos de valor $0.00
Activos no producidos $0.00
5.2 TRANSFERECNIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS $0.00
Transferencias de capitalal sector privado $0.00

Al sector privado
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Al sector publico $0.00
Al sector externo $0.00
Participaciones $0.00
5.3 INVERSION FINANCIERA $0.00
Acciones y otras participaciones de capital $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Consesion de préstamos $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Titulos y valores representativos de la deuda $0.00

6 INGRESOS TOTALES
7 GASTOS TOTALES

8 GASTOS PROGRAMABLES

9 RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/DEFICIT
10 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/DEFICIT

11. FUENTES FINACIERAS

$1,522,737,480.19

$1,284,191,042.32

$1,284,191,042.32

$238,546,437.87

$238,546,437.87

$51,248,840,516.58

11.1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

$49,604,034,764.12

Disminucion de caja y bancos (efectivo y equivalentes)
Disminucion de cuentas por cobrar

Disminucion de documentos por cobrar

Disminucion de inversiones financieras de corto plazo
Recupercion de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras partidas de capital

Internos

Externos

Concesion de préstamos

Internos

Externos

Titulos y valores representativos de la deuda
Disminucion de otros activos financieros

$27,288,099,392.03
$49,771,143.10
$0.00
$22,261,003,913.15
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$5,160,315.84

11.2 INCREMENTO DE PASIVOS

$1,406,259,314.59

Incremento de cuentas por pagar

Incremento de documentos por pagar

Incremento de otros pasivo de corto plazo
Endeudamiento publico

Internos

Colocacion de titulos y valores de la deuda publica interna
Obtencion de préstamos internos

Otros

Externos

Colocacion de titulos y valores de la deuda pblica externa
Obtencion de préstamos externos

Otros

$1,406,259,314.59
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

ESTE DOCUME
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Incremento de otros pasivos de largo plazo

$0.00

11.3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

$238,546,437.87

12 APLICACIONES FINANCIERAS

$51,330,361,340.83

12.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

$49,916,345,204.68

Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes)
Incremento de cuentas por cobrar

Incremento de documentos por cobrar

Incremento de inversiones financieras de corto plazo
Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital

Internos

Externos

Consesion de préstamos

Internos

Externos

Titulos y valores representativos de la deuda
Incremento de otros activos financieros

$27,276,560,010.39
$55,342,726.13
$0.00
$22,244,503,854.32
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$339,938,613.84

12.2 DISMINUCION DE PASIVOS

$1,414,016,136.15

Disminucion de cuentas por pagar
Disminucion de documentos por pagar
Disminucion de otros pasivos de corto plazo
Amortizacion de la deuda

Interna

Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica interna

Amortizacion de préstamos internos
Otras
Externa

Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica externa

Amortizacion de préstamos externos
Otras
Disminucion de otros pasivos de largo plazo

$1,414,016,136.15
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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